De motibus psuadentium sectam turcorum preferendam.

vehementius se ingerunt quam ille qui per auditum et coniecturam percipiuntur de quibus iam breuiter dictum est. De his autem qui per visum et experientiam sunt nunc diligentius insistendum est. Unum per fundamentum materie habet consistida quod in moribus exterioribus equaliter se habent boni et mali leuiter equaliter de quibus bonis omnia cooperantur in bonum, ita e contra omnia mali in malum. Unum si boni bonis polleant moribus ad exemplum fortius facit. Si autem prius ad custodiam fortius interiorum vel humilitatis facit. Reipublice autem bonis moribus ad decipiendum, mali autem ad corrumpendum animos fidelium utuntur. Unum de prioribus. Doli sunt et sermones eius super oleum et ipsi sunt iacula. De seculo autem Corrupti bonos mores collocauerunt primum quod est enim non dico simplex tantum, sed etiam sapiens quicquid non moueret prima fronte videndo tantam operam morum in ipso fidelibus. De eius leuitate in qua buscumque actibus et gestibus vestitu et apparatu distentat sic igne, abbates nani sic pestes videtes leuitate christianorum in vestitu equitatu et alijs quibuscumque, deridet et eos capis et limeas vocat. Honestum modum imo religiosissimum habent in vestitu tantum quod seie tam maiores quam minores, tam curiales quam et ipsi rustici et villani, et ita coeque et simpliciter ut omnino nihil idecente vel inhonestatis seu supfluitatis vel curiositatis vel leuitatis possit in eis deprehendi vel notari. De his autem qui religiose otiosos et otiosiores habent quod dicam tantum simplicitatis et conformitatis et singulari appentie et exemplaritatis omnidum in actibus gestibus et moribus et vestimentis ut eos aliquo modo regulatis obsequantur credens professos. In equitatu etiam et alijs apparatibus non solum simplices sed et ipsi magister in tantum deuitat omnes strepitum et rumorem ut nullo modo aliquid equitatu equum qui non est castratus. In vno enim exercitu centum mille equorum non audiret vnum minimum rumorem vel strepitum alicuius equi. In sellis et in frenis nulla plus curiositas, nulla vanitas vel supfluitas habet. In omni apparatu eorum tenet simplicissimum modum. Nullus armatus cedit dum ad caput erexit. Sed omnia arma eorum in sarcinis deferunt camelorum et mulorum, nullus discurrit, nullus cum equo saltat vel tempestat ut est moris christianorum. Ipsi enim magnates et principes ita simplicitatis se habent in omnibus ut ab alijs distanti non possunt. Uidi regem euntem ad eam per longum spacium a palatio suo cum duobus iuuenibus, et hoc vidi etiam ad balneum euntem facere nec reuertente de ecclesia ad palatium aliquid fuit ausus consistari nec in platea aliquid sibi ausus occurrere vel clamare sic solent facere et dicere viuat rex et huiusmodi. Uidi etiam in ecclesia orantem non in cathedra

Capitulum decimum de motiuis

vel folio r̄gali s̄ super terrā substrato tapetacio admodū cerō
rū sedente. nec circa eū aliq̄d ornamentū suspensū vl' oñsus seu
extensum. nihil om̄ino singularitatis in vestimentis vl' in equo
vrit quo possit ab alijs cognosci Vidi eū in exequijs m̄ris sue
nec possibile fuisse me eū potuisse cognoscere nisi mihi ostēsus
fuisz; h̄z striculis me int̄dictū ne aliq̄s eū comitet vl' ei occurrat
In sua licētia sp̄cālī. om̄itō m̄tra q̄ de eo audiuit qu'ō sit affabil'
in colloquēdo macur' et benign' in iudicio larg' in elemosinis
et in alijs actib' suis benivolus Un̄ fr̄es in pera dixerūt eū in
tr̄asse eccliam eorū. et sedisse in choro ad videnduz ceremonias
ei modū officij. Ip̄i missam corā eo ip̄e sic volente celebrauerūt
et hostiā nō p̄secratā i eleuatōe demonstraerūt. volētes eius
curiositati satisfacere nec tñ margaritas porcis p̄dere Qui et
dū cū eis de lege et ritu xp̄ianoꝝ colloquū habuissz; et audisset
q̄ ep̄i p̄sentē eccl̄ijs voluit vt ad p̄solatōem xp̄ianoꝝ aliquez
ep̄iscopū adduceret. cui ad ōnia suo statui necessaria p̄misit se fa
uore et auxiliū sine defectu p̄staturū. Quis at̄ audēs victorias
bella et exercitus multitudinem. gloriā et magnificentiā. ca
lem in eo possz; simplicitatem suspicari vel auditiā nō admirari

Capitulum .x. De motiuis ex perientie et particularibus.

Motiuā particularia s̄z duplicia. scz extrinseca et intrinseca
Extrinseca sunt ea que pertinet in p̄mis ad mūdiciā Tā
tā em̄ in om̄ibus exterioribus ostendūt se diligere mūdiciā. vt
quasi om̄ia quibus vtunt̄ suspecta habeant eis de imūdiciā
nā in domib' eoz in q̄b ip̄i cōedūt nullaten' p̄mittūt vt hēant
pullū. l' intrēt canes. et si casu cāis vl' pull' ragerz scutellā vel oī
lā ex eo āpli' nullaten' comederēt. qñ volūt cōederē pullū p̄ eū
sex vel vij. dieb' faciūt ligatū teneri et purū gnū cōdedū ei t̄bnū
si q̄d cūq; aial moreret cui n̄ fuissz; iāsa gula cū gladio vel ferro
et effusus sāguis totalit. nullo mō ad cōdedū de carnib' ei' p̄ti
gerēt De mūdiciā at̄ corpali tāta ē cura maxie ill' q̄ fr̄eñtāt o
rōez q̄ i vestib' et i corpe mimā maculā nō sustinet De lotōib'
q̄ orōez p̄cedere dñt infra d̄r ca. xij. Ea de cā n̄ bibūt vinū nec
carnes porciāz cōedūt. qz vt ip̄i dicūt hoīez imūdū reddūt n̄
lōmō et p̄ q̄ntūcūq; pollutōnez nafalē aliq̄z secū p̄mittit loq̄

Experientie et particularibus

vel se pmittit ab aliq̄ q̄ntū possibile ē videri. nisi p̄totalit̄ i aq̄
corpore mersus vel aq̄ perfusus Un̄ p̄t̄ s̄ in citatib⁹ p̄tinuis
vtunt balneis Ubi aut̄ nō habent balnea. aliquē secretū locū
p̄paratū h̄nt in domib⁹ suis vt statim aq̄ p̄nt perfundi anq̄ do
mū exeat Hā pollutū q̄m q̄st̄schumup vocāt per qd̄ notāt imū
diciā q̄ ml̄tū execrabil̄ habet apud eos ¶ **D**onua intrinseca s̄
q̄ ad appetitū ⁊ desiderū p̄tinēt Un̄ p̄mo occurrit. magna sim
plicitas eoz. quā h̄nt in edificijs eoz. Allāz em̄ oio delectacōz
h̄nt in edificādis ⁊ p̄struendis edificijs siue domib⁹ et licz sine
diuissimi in auro ⁊ argēto et in pecunijs. t̄n̄ om̄ez sup̄fluitatē ⁊
curiositatē ita detestant̄. vt paup̄tatē crederes eos esse p̄fessos
raro ē dom⁹ aliq̄ in ciuitatib⁹ de lapidib⁹ nisi magnoz d̄noz
et eccliaz ⁊ balneorū. s̄ s̄z om̄un̄t de lignis p̄struete ¶ **D**uro
eciā mō scādalizant̄ de cristianis p̄pter edificioz sup̄fluitatem
bū q̄ ea videēt. cū at̄ narrat̄ h̄s q̄ nō viderūt detestant̄ dicen
tes. putāt se illi pessimi pagani sp̄ viuere posse Deniq̄ ip̄i mag
nī d̄nī q̄n̄ nō sit inuocatio ad capū. in estate exeūt ad loca ame
na ⁊ nō curātes de domib⁹ habitāt in papilionib⁹. ⁊ insitūt cō
tinuis venationib⁹ ⁊ solatijs Preterea est quedā generatō inf
eos nō ad aliud nisi ad nutriēda et custodiēda pecora opā dās
tenēs modū antiq̄rū patrū ⁊ isti s̄z innumerabil̄ multitudis ita
vt disp̄s̄p̄ totā turciā vix sufficit eos cape terra p̄ ml̄titudie pe
coz ⁊ bestiaz. nō em̄ curāt de domib⁹ v̄l edificijs s̄z circueūtes
terrā s̄z comoditatē q̄m exigūt ip̄a pascua ⁊ alie vtilitates peco
rū ¶ In hieme em̄ ad loca iferora et calida d̄. scendūt in estate
p̄o ad sup̄iora ascēdūt loca Sūt etiā diuissimi ⁊ potētissimi in
tātuz vt eoz vnus cum familia sua et diuicjs vnū exercituz ar
mare et expedire possit et tamen habitant in vilissimis tento
rijs et tugurijs. demonstrantes se non esse incolas hui⁹ mūdt̄
sed peregrinos. et hoc agunt ex quodam instinctu naturali qd̄
cristiani propter christum et fidem eius facere deberent ex
voto ¶ **H**unc secundo occurrit simplicitas quam habent in
hoc quod picturas seu sculpturas omnium ymaginum sic ab
horrent et detestantur vt christianos q̄ in his tantum ⁊ electāt
ydolatrias et cultores demonum vocēt. et i veritate esse credāt
¶ **U**nde dum essem in chijo et ambasiatoribus turcorum p̄o
recipiēdo tributo illuc venientibus introductis in ecclesiana